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سراوان رکورددار بیشترین رفع تصرفات اراضی دولتی 
در کشور شد

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان سراوان گفت: این شهرستان با حدود 
۱۶۰ هکتار در ســالجاری رکوردار بیشترین رفع تصرف اراضی دولتی در کشور 

شد.
حامد ریگی گفت در راســتای حفظ حقوق بیت المال و جلوگیری از تخریب 
و تصــرف اراضی دولتی با اجرای احکام قطعی قضائــی این اراضی در پهنه این 
شهرســتان به ارزش حدود ۸۴ میلیارد ریال رفع تصرف و به بیت المال اعاده و 

نسبت به قلع و قمع و خلع ید آن اقدام شده است.
وی تاکیــد کرد: تیم های گشــت و مراقبت یگان حفاظــت اراضی این اداره 
به صورت شــبانه روزی و مســتمر عرصه های دولتی را مورد رصد و پایش قرار 
می دهند و به محض مشــاهده هرگونه تخلف بــر روی اراضی ملی با متخلفان 

برخورد قانونی انجام می شود.
رئیس اداره راه و شهرسازی سراوان تصریح کرد: همچنین به منظور جلوگیری 
از تصرف اراضی ملی و دولتی در ســطح شهرســتان، همــواره اجرای اقدامات 
پیشگیرانه در اولویت قرار دارد که براین اساس در این سال ها جهت اطلاع رسانی 
با نصب تابلو، علائم هشدار دهنده و دیوار نویسی، هشدارهای لازم اعلام شده تا 

مردم عزیز استان بدانند کدام اراضی مربوط به بیت المال است.  
ریگی حفاظت و صیانت از اراضی ملی را وظیفه مهم و ذاتی این اداره عنوان 
کرد و افزود: مردم در صورت مشاهده موارد مشکوک تعرض و یا تصرف به اراضی 
دولتی می توانند در هر ســاعت از شــبانه روز )۲۴ ســاعته( با ارسال پیامک به 
سامانه ۳۰۰۰۴۱۷۳۵ موضوع را گزارش کنند تا عوامل یگان حفاظت اراضی در 

سریع ترین زمان ممکن اقدامات لازم را انجام دهند.
وی خاطر نشــان کرد: همچنین ســامانه گویای چهار رقمی ۱۶۵۶ نیز آماده 

دریافت هرگونه تخلفات در زمینه زمین خواری اراضی دولتی است.

۴ اثر تاریخی کرمانشاه ثبت ملی شد
معاون میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان کرمانشاه از ثبت 

چهار اثر تاریخی منقول استان در فهرست آثار ملی کشور خبر داد.
کیومرث خانی لعل آبادی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به برگزاری نشست 
شورای ثبت آثار تاریخی کشور، اظهارکرد: این نشست روز گذشته برگزار شد که 
طی آن چهار اثر تاریخی منقول از کرمانشــاه مورد داوری قرار گرفت. وی افزود: 
پس از دفاعیاتی که از این پرونده ها داشــتیم، اعضای شورای ثبت آثار تاریخی 
با قرار گرفتن این چهار اثر در فهرست آثار ثبت ملی شده کشور موافقت کردند. 
معاون میراث فرهنگی استان تصریح کرد: این چهار پرونده شامل سکه های 
اشــکانی، مهر استوانه ای، عَلمَ تکیه بیگلربیگی و درب چوبی خانه برنجی بودند. 
وی خاطرنشان کرد: مجموعه سکه های اشکانی شامل حدود ۴۰ سکه نقره است 

که سال ۱۳۹۷  پس از زلزله بزرگ غرب کشور در سرپلذهاب کشف شدند. 
خانی لعل آبادی تاکید کرد: مهر اســتوانه ای مربطو به دوره آشــوری نو هم 
از دیگر آثاری اســت که چند ســال پیش در محوطه باستانی سد »کله شک« 

گیلانغرب کشف شدند.
 به گفته این مسئول، عَلم تکیه بیگلربیگی هم از آثار تاریخی منقول مربوط به 
دوره قاجار است که در مراسم عزاداری کاربرد داشته است. معاون میراث فرهنگی 
اســتان خاطرنشان کرد: اثر چهارمی که در این نشست داوری شد و به ثبت ملی 
رسید، درب چوبی خانه برنجی بود که متعلق به اواخر دوره قاجار است و دارای 

تزیینات و طرح های شاخصی است.

مناسب سازی مسکن ۸۴۵ معلول 
در مناطق مرکزی ایران

بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام مسکن ۸۴۵ معلول را در مناطق 
مرکزی کشور مناسب سازی کرده است.یاسر اشراقی، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ 
خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در تشریح اقدامات این بنیاد در منطقه سه کشوری 
شامل استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری گفت: مسکن ۸۴۵ معلول 
در این اســتان ها برای استفاده بهینه ساکنانش مناسب سازی شده است.اشراقی 
ادامه داد: در قالب پویش  »مثبت حرکت« نیز انواع تجهیزات توان بخشی از جمله 
ویلچر، واکر، تشک مواج، عصای جسمی حرکتی، عصای نابینایان، تشک و ویلچر 

به ۸۶۰ معلول اهدا شده است.
معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد با اشــاره به اقدامات دیگر حوزه سلامت این 
بنیاد در اســتان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: یک هزار 
و ۶۴۷ کمک هزینه درمان به مبتلایان ســرطان و بیماری های سخت درمان در 
این اســتان ها پرداخت شده است. وی ادامه داد: همچنین یک هزار و ۱۷ کودک 
محروم کم شنوا و ناشنوا در این استان ها برای درمان و کاشت حلزون و خدمات 
پس از کاشــت مورد حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 

)ره( قرار گرفته اند.
معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد از پرداخت کمک هزینه خرید عینک به ۱۱۱ 
کودک مبتلا به تنبلی چشم خبر داد و افزود: یک هزار و ۳۱۵ زوج نابارور نیز در 
استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری برای دریافت تسهیلات درمان 
به بانک های عامل معرفی شده اند.اشــراقی با تشریح اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در 
حوزه جوانی جمعیت در مناطق مرکزی کشــور بیان کرد: تا به امروز یک هزار و 
۱۶۷ بسته لبخند مادری شامل اقلام ضروری و مورد نیاز نوزادان تا یک سالگی، 
کارت هدیــه برای مادر به ازای هر فرزند و شــش ماه پوشــک مصرفی نوزادان 
به خانواده هایی که از ســال گذشــته تاکنون صاحب فرزند چندقلو شده اند، در 

استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری توزیع شده است.
وی تصریح کرد: همچنین با هدف ترویج فرزندآوری، ۷۷۹ خانواده  دارای بیش 
از ســه فرزند که جزو جامعه هدف طرح »ایرانِ جوان« محســوب می شوند و از 
سال ۱۴۰۱ به بعد صاحب فرزند سوم شده اند، ضمن دریافت کارت هدیه به ازای 
هر فرزند، برای تسهیلات قرض الحسنه معرفی شده اند.اشراقی عمران اجتماعی را 
یکی دیگر از حوزه های فعالیت بنیاد ۱۵ خرداد ذکر کرد و گفت: بنیاد ۱۵ خرداد 
ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( ۱۲۸ باب مدرسه با ۴۹۲ کلاس درس را 
در مناطق روســتایی و محروم استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری 
ساخته است.به گفته معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام، 
این بنیاد ۳۱ خانه بهداشت را نیز در ۱۹ شهرستان این استا ن ها افتتاح و تقدیم 

محرومان کرده است.

B و O انتقال خون اصفهان نیازمند گروه خونی
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از نیاز به همه گروه های خونی در استان 

اصفهان به ویژه گروه خونی O و B منفی خبر داد.
کیــان دهراب پور در گفت وگو با ایســنا، درخصوص وضعیت خونی اســتان 
اصفهان، اظهــار کرد: با توجه به کاهش ذخایر خون به زیــر پنج روز اداره کل 
انتقــال خون اصفهان به همه گروه های خونی به ویژه O و B منفی نیاز دارد تا 
بتواند جوابگوی بیماران باشــد. وی با بیان اینکه حداقل استاندارد ذخیره خون، 
هشــت روز است، افزود: با توجه به کاهش ذخایر خون در روزهای پایان سال از 
هم استانی های این انتظار را داریم در روزهای مانده به پایان سال مثل بقیه ایام 
سال با حضور خود در یکی از یازده مرکز اهدای خون، یاری رسان بیماران باشند.

کاهش ۷ درصدی تلفات تصادفات جاده ای 
در کردستان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ی اســتان کردستان گفت: آمار تلفات 
تصادفات جاده ای در اســتان طی ۹ ماهه امســال نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته کاهش ۷ درصدی را نشان می دهد.
فرزاد حسنی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس آخرین آمار پزشکی 
قانونی کشور از ابتدای ســال تا پایان آذر ماه ۲۸۷ نفر در سوانح جاده ای برون 

شهری و روستایی استان جان خود را از دست دادند.
از کاهش ۷ درصدی آمار ذکر شــده نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر 

داد و افزود: این آمار در سال گذشته ۳۱۰ نفر گزارش شده است.
وی افزود: همچنین در ۹ ماهه سال جاری ۶ هزار و ۴۸۵ نفر در تصافات جاده 
ای استان مصدوم شدند که نســبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۱۱.۹ 
درصدی افراد را نشان می دهد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای کردستان 
عنوان کرد: استان کردســتان در بین ۳۱ استان در حوزه تلفات برون شهری و 

روستایی در رتبه ۶ و در آمار مصدومین نیز در رتبه ۲۸ کشوری قرار دارد.
وی ار شناســایی ۱۶ نقطه حادثه خیز در سطح استان خبر داد و خاطرنشان 
کرد: تعدادی از این نقاط توسط پیمانکاران در حال اصلاح است و نقاط دیگر نیز 

در دست مطالعه و اقدام قرار گرفته اند.

پس از بارش  باران و به راه افتادن ســیلاب کوتاهازاستانها
در جنوب سیستان و بلوچستان، این مناطق در 

حالت بحرانی قرار گرفته است.
یعقوب ســلیمانی، درباره آخرین وضعیت 
امدادرســانی بــه ســیل زدگان سیســتان و 
بلوچســتان گفت: بعد از وقوع سیل در جنوب 
سیســتان و بلوچستان تیم های امدادی هلال 
احمــر با تمام توان در جهــت ارائه خدمات به 

آسیب دیدگان حضور پیدا کردند.
وی بیان کرد: بیش از ۱۵۰ تیم عملیاتی در 
حال امدادرسانی هستند که ۵۰ تیم عملیاتی 
از استان های خراســان های جنوبی، رضوی و 
شمالی و نیز اســتان کرمان برای امدادرسانی 

اضافه شدند.
دبیــرکل جمعیت هلال احمر با بیان اینکه 
۱۸۴۰ روستا در ۱۱ شهرستان تحت تاثیر سیل 
قرار گرفتند، افزود: با توجه به این که راه ارتباط 
زمینی تعداد محدودی روســتا قطع است، ۲ 
بالگرد و ۱۲ قایق در حال امدادرسانی به افراد 

متاثر از سیل هستند.
باران های سیل آسا به قلعه تاریخی 

حیدرآباد خاش خسارت زد
معــاون میراث فرهنگــی اداره کل میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیستان 
و بلوچســتان از وارد آمدن خســارت به قلعه 

حیدرآباد خاش خبر داد.
مجتبی سعادتیان اظهار کرد: هر چند باران 
نعمت الهی و باعث خوشحالی مردم و ساکنان 
مناطق است اما در زمان های بارندگی نیروهای 
ایــن اداره کل و یــگان حفاظت بــه صورت 
آماده باش قرار می گیرند تا نقش مراقبتی خود 
از آثــار و ابنیه های تاریخی که شناســنامه و 

میراث ماندگار استان هستند را ایفا کنند.
وی افزود: در روزهــای اخیر بارندگی های 
سیل آسا باعث تخریب زیادی به زیرساخت های 
سیستان و بلوچستان شده که قلعه حیدرآباد 
در شهرستان خاش نیز جزو این لیست قراردارد 

و بر اثر باران دچار خسارات زیادی شده است.
معــاون میراث فرهنگــی اداره کل میــراث 
 فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیستان و 
بلوچســتان ادامه داد: این قلعه در ناحیه اندود 
کاهگل فضای بیرونی در جبهه غربی و جنوبی 
و ناودان های میان سرا دچار آسیب و خسارت 
جدی شده که به دلیل بسته شدن راه ها و عدم 
دسترسی مخابراتی در برخی نقاط دیگر هنوز 
اطلاعات دقیقی از ســایر شهرستان ها گزارش 

نشده است.
محمد امین بارانی مدیرعامل آب منطقه ای 
سیستان و بلوچستان اظهار کرد: بارندگی های 
هفته گذشته باعث شد سدهای مخزنی پیشین 
در شهرســتان سرباز با حجم ۱۷۵میلیون متر 
مکعب،سدزیردان در منطقه دشتیاری چابهار 
باحجم مخزن ۲۰۷میلیون متر مکعب سد شی 
کلک در شهرستان چابهار با حجم ۱۰میلیون 
متر مکعب و سدخیر آباد نیکشهر با حجم ۲۷ 

میلیون مترمکعب آبگیری و سرریز شود.
وی بیــان کرد: همچنین این بارش ها باعث 
آبگیری و ســرریز ســدهای تغذیه ای سارادان 
ایرانشــهر وشمس آباد ســراوان و افزایش آب 
سد ماشــکید علیا شده اســت.مدیرعامل آب 
منطقه ای سیستان و بلوچستان گفت: در شمال 
استان ســدهای چاه نیمه دارای کاهش حجم 

آب نسبت به سال آبی گذشته است.
بارندگی های شــدید و طغیــان رودخانه ها 

در چند روز اخیر راه ارتباطی چندین مســیر 
اصلی، فرعی و روستایی در جنوب سیستان و 
بلوچستان را بسته است که بازگشایی مسیرها 
از ابتدای شروع سیلاب در این مناطق آغاز شد.
خسارت سنگین بارندگی های اخیر به 

بخش کشاورزی جنوب
 سیستان و بلوچستان

 ســید محمد رضا سیدحسینی در نشست 
ستاد بحران سیستان و بلوچستان که با حضور 
وزیر کشور، رئیس ستاد بحران کشور، استاندار 
و جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی استان 
در چابهار برگزار شد، میزان خسارت واحدهای 
تولیدی، زیرساخت های بخش کشاورزی، باغات 
و مزارع زیر کشــت محصولات خارج از فصل 
ناشــی از بارندگی های سیل آســای چند روز 
گذشــته در جنوب استان را ســنگین ارزیابی 
کــرد و گفت: عمده خســارات وارده به بخش 
کشاورزی در شهرستان های زرآباد، دشتیاری، 
چابهار، قصرقند، نیکشــهر، کنارک، راســک، 

فنوج، سرباز، سیب و سوران و مهرستان است.
وی ادامه داد: بیشترین خسارت به ۱۸ هزار 
و ۹۹۳ هکتار از اراضی زراعی آبی، هزار و ۹۳۳ 
هکتار اراضی باغــی، ۲۲۱ واحد گلخانه ،۳۰۰ 
واحد دامداری روســتایی و عشایری ،۴۵ رأس 
دام سبک و سنگین، ۱۵ کلنی زنبورعسل، ۲۷۱ 
حلقه چاه کشاورزی ،۵۰ دستگاه ماشین آلات 
و ادوات کشــاورزی ،۱۱۵ رشــته قنات، ۱۰۴ 
کیلومتر جاده بین مزارع و جاده عشایری، ۶۳ 
کیلومتر انتقال آب با لوله و کانال ،۸۴ بندسار 
و سازه آبخیزداری و ۵۹ باب استخر ذخیره آب 

در این بارندگی سیل آسا وارد شده است.

وی در این نشســت خواستار تأمین اعتبار 
برای تهیــه فوری نهاده دامی بــرای دامداران، 
بازسازی منابع آب و خاکی و پرداخت خسارت 

به زارعین و باغداران آسیب دیده شد.
۱۹۴۷ روستا درگیر سیلاب، ۲۱ روستا 

دارای نوسان برق
 و بازگشایی ۲۰ محور

رییس ســازمان مدیریت بحران با اشاره به 
اینکه ۱۹۴۷ روســتا در سیستان و بلوچستان 
درگیر ســیل شــده اســت، گفت: تا ظهر ۱۳ 
اســفندماه امدادرســانی بــه ۳۷۵۲ نفــر از 

سیل زدگان انجام گرفت.
به گزارش ایلنا، محمدحســن نامی، رئیس 
ســازمان مدیریت بحران کشــور درباره وقوع 
سیل در سیســتان و بلوچستان اظهار داشت: 
شهرستان های نیکشــهر، قصرقند، دشتیاری، 
چابهار، کنارک، خاش، ســیب و سوران، فنوج، 
ایرانشــهر، میرجاوه، دلگان، ســراوان، زاهدان، 
نیمروز، سرباز و مهرســتان درگیر سیل شده 

است و خسارت دیدند.
وی با بیان اینکه اســتاندار و فرمانداران این 
شهرســتان ها به عنوان رئیس ستاد پیشگیری 
و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران اضطراری 
نسبت به تشکیل جلسه با حضور دستگاه های 
اجرایــی اقدام کردند و از همان ســاعت اولیه 
اقدامات لازم برای امدادرســانی در دستور کار 
قرار گرفت، از استقرار گروه های راهداری شمال 
و جنوب اســتان، پلیس راه و انتظامی در نقاط 
حادثه خیز جــاده ای و تلاش بــرای برقراری 

ارتباط مسیرهای مسدود شده خبر داد.
وی افزود: به دنبــال نیاز به ارزیابی مناطق 

تحت تأثیر و امدادرســانی سریع، اعزام بالگرد 
اورژانــس به مناطق ســیل زده انجام گرفت و 
همچنین قایــق و خودروهای ویژه برای جا به 
جایی صندوق هــای رأی به تمامی مناطقی که 
راه دسترسی آن ها قطع شده شده بود، ارسال 
شــد.به گفته نامی، تاکنون ۱۲۲ تیم امدادی 
به مناطق تحت تأثیر ســیلاب اعزام شدند که 
بیشترین آن در منطقه چابهار با ۶۴ گروه بوده 
است و ۵۷ دستگاه خودروهای عملیاتی در ۱۴ 
شهرستان سطح استان اقدام به امدادرسانی در 

۲۲۴ شهر و روستا کرده اند.
وی همچنین از امدادرســانی به سه هزار و 
۷۵۲ نفر از سیل زدگان خبر داد و گفت: ۲۳۵ 
خانوار شامل ۹۷۷ نفر اسکان اضطراری و موقت 

داده شدند. 
رئیــس ســازمان مدیریت بحران کشــور 
همچنین به روستاهای تحت تأثیر سیل اشاره 
کرد و گفت: تاکنون هزار و ۹۴۷ روستا درگیر 
سیلاب و خسارت شــدند که چابهار با ۴۸۰ و 
نیکشهر با ۳۳۰ روستا بیشترین میزان درگیری 

را داشتند.
نامی به آخرین وضعیت منطقه اشاره کرد و 
گفت: بیشــتر ۲۵ محور اصلی و فرعی مسدود 
شده بود که تاکنون حدود ۲۰ محور بازگشایی 
شــده و باقی محورها نیز بــا حضور گروه های 
راهداری و امداد در حال بازگشایی است.رئیس 
ســازمان مدیریت بحران کشــور بیان کرد: با 
تلاش عوامل ادارات برق از تعداد ۴۱ روستا که 
دچار قطعی برق بودند، برق حدود ۲۰ روســتا 
وصل شــده و باقی روســتاها به علت نبود راه 

دسترسی همچنان نوسان برق دارند.

نیروهای امدادی درسیل 
سیستان و بلوچستان با تمام توان 

پای کار هستند
وزیر کشــور با بیان اینکه نیروهای امدادی 
و خدمات رســان با تمام توان پای کار هستند، 
گفــت: عمــده مشــکلات مــردم در مناطق 
ســیل زده در حوزه راه های ارتباطی است که 

بازگشایی راه ها در حال انجام است.
احمد وحیدی در جریان سفر به مناطق سیل 
زده جنوب سیستان و بلوچستان در گفتگو با 
خبرنگاران پیرامون سیل اخیر شهرستان های 
چابهار و دشتیاری، افزود: طی چند روز گذشته، 
شاهد بارش نزولات آسمانی در جنوب سیستان 
و بلوچســتان بودیم که این بارش ها در برخی 
مناطق به ۱۰۰ تا ۱۴۵ میلیمتر می رســید که 
البته این امر موجب ایجاد مشکلاتی برای مردم 
منطقه شــد. وی ادامه داد: برخی از روســتاها 
در شهرســتان های چابهار و دشــتیاری دچار 
آبگرفتگی شــدند که از ابتدای ساعات بارش، 
خدمت رسانی در منطقه آغاز شد.وی ادامه داد: 
در روستای »سند بهرام« از توابع بخش مرکزی 
شهرستان دشتیاری آسیب هایی به محصولات 
کشــاورزی به خصوص محصول هندوانه وارد 
شد. وحیدی تصریح کرد: خوشبختانه در سیل 
اخیر تلفات جانی نداشــتیم همچنین تخریب 
کامــل منازل نیز صورت نگرفــت اما برخی از 
منازل دچار آبگرفتگی شدند که خدمت رسانی 
به آنان نیز ادامه دارد.وی اذعان کرد: بیشــتر 
مشــکلات مردم در مناطق سیل زده در حوزه 
راه های ارتباطی است که دستگاه های مسئول 

مشغول بازگشایی راه ها هستند.

مدیرکل منابع طبیعی مازندران - نوشهر از 
تعیین تکلیف دو پرونده ویژه مهم زمین خواری 
در عرصــه های جنگلی به وســعت ۸۴ و ۵۷ 

هکتار خبر داد.
به گزارش مهر، مهرداد خزایی در گفت وگو 
با خبرنــگاران بابیان اینکه ارزش ریالی اراضی 
در غرب اســتان سبب شد که در حوزه زمین 
خواری و تصرف منابع طبیعی، حساسیت ویژه 
ای وجود داشته باشــد، افزود: مبارزه با زمین 
خواری همواره جزو اولویت های اســتان بوده 

است.
وی بــا عنــوان اینکــه ۶۰ فقــره تصرف 
اراضی با ارزش ۴۴۶ میلیارد تومان در ســال 
جاری گزارش شــده اســت، افزود: همچنین 
در زمینــه تبصره ماده ۵۵ حــدود ۲۱۹ فقره 
گزارش داشــتیم کــه ۴۶.۵ هکتار آن مربوط 

به اراضی ملی بوده است. خزایی با بیان اینکه 
اراضی مورد تصرف همواره رصد می شــود، به 
برنامه هــای احیا و نهال کاری اشــاره کرد و 
گفت: ۴۶ هکتــار از عرصه های منابع طبیعی 
بــه ارزش دو هزار و ۷۰۰ میلیــارد تومان به 
دامن بیت المال برگشته است. مدیرکل منابع 
طبیعــی مازنــدران – نوشــهر طولانی بودن 
فرایند رسیدگی به پرونده های منابع طبیعی را 
از مسائل بیان کرد و گفت: فاصله بین تشکیل 

پرونده و اجرای حکم باید کاهش یابد.
وی شــرایط عرصه های طبیعی را از جمله 
موانع فراروی اجرای احــکام قضائی در حوزه 
منابع طبیعی برشــمرد و گفــت: ۲۸ فقره به 
وســعت ۱۰.۷ هکتار بــه ارزش ۷۴۸ میلیارد 

تومان اجرا حکم شده است.
خزایــی پرونــده ۸۴ هکتــاری منطقــه 

کلاردشت را از پرونده های مهم منابع طبیعی 
بیــان کرد و گفت: بخشــی از این عرصه ها به 

منابع طبیعی برگشت.
وی پرونده ۵۷ میلیون مترمربعی را از دیگر 
پرونده های مهم منابع طبیعی برشمرد و گفت: 
بــا ورود منابع طبیعی و دســتگاه قضائی این 

پرونده نیز مختومه شده است.
مدیرکل منابع طبیعی مازندران – نوشــهر 
تعدیــل جــرم را از دیگر مشــکلات فراروی 
پرونده های منابع طبیعــی ذکر کرد و گفت: 
تاکنون بالای ۱۰ فقره احکام تعدیل جرم برای 

درختکاری توسط متهمان صادر شده است.
وی با اشــاره به تولید پنج میلیون و ۳۰۰ 
هزار اصله نهال در ســال جاری تهیه و تولید 
شده است، توزیع آن برای طرح درختکاری را 

از برنامه ها بیان کرد.

خزایی از شناسایی هشت قاچاقچی بزرگ 
چوب در منطقــه عباس آباد خبر داد و گفت: 
این افراد جزو قاچاقچیان مشــهور هستند و 
تاکنون اقدام جدی بــرای جلب آنان صورت 

نگرفته است.
مدیرکل منابع طبیعی مازندران - نوشــهر 
دربــاره پرونده ســاخت و ســاز غیرمجاز ۶۴ 
دســتگاه ویلا در اراضی جنگلــی و جلگه ای 

در نوشهر گفت: خوشــبختانه برخورد خوبی 
از ســوی دستگاه قضائی در این زمینه صورت 

گرفته است.
خزایــی با بیــان اینکــه در ۲۹۸ فقره از 
عرصه هــای جلگــه ای و جنگلــی در غــرب 
مازندران تغییر کاربری صورت گرفته است، آن 
را معادل ۳۰ درصد قطعات جلگه ای و جنگلی 

ذکر کرد.

مدیرکل منابع طبیعی مازندران - نوشهر:

تعیین تکلیف دو ابرپرونده زمین خواری در غرب مازندران

زیرساخت  ها برای انتقال کارگاه های ریخته گری اصفهان آماده نیست 

ضرورت خروج ریخته گران از مناطق شهری

چهار سد در جنوب سیستان و بلوچستان سرریز شد

کمبود آب شرب، مهمترین مشکل سیل زدگان 

در ســال جاری ۵۳ واحــد از کارگاه های 
ریخته گری به شهرک بزرگ صنعتی اصفهان 
منتقل شــده و این در حالی است که انتقال 
کارگاه های صنعتی هر چند به دلیل آلودگی 
هوای کلان شــهر اصفهان باید بــا جدیت و 
سرعت پیگیری شود، اما باید زیرساخت های 

آن نیز توسط مسئولان فراهم شده باشد.
هــر چنــد ریخته گری، صنعت به شــمار 
می آیــد، اما این صنعت در فرآیند تولید قالب 
و تمیز کردن قطعات ریخته گری باعث تولید  
دود، گازهای مضر، آلودگی قطرات روغن، سر 
و صــدا و تابش گرما و غیره می شــود که اگر  
مقــدار این آلاینده ها از حد اســتاندارد فراتر 
رود، بر محیط زیســت و بدن انسان نیز تاثیر 
منفی می گذارد. برای مقابله با این مشکلات، 
در سال های گذشته، مسئولین استان اصفهان 
تصمیم به انتقــال کارگاه های ریخته گری به 

شــهرک صنعتی بزرگ اصفهان گرفتند، اما 
اجرای این مصوبه طی چندسال گذشته تقریباً 
راکد مانده بود، به طوری که بر اســاس گفته 
مسئولین استان، از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ تنها 
هشت مورد منتقل شده بود و در سال جاری 
۵۳ واحد از کارگاه های ریخته گری به شهرک 

بزرگ صنعتی اصفهان منتقل شده است.
 ســید علــی شــیرانی، رئیــس اتحادیه 
صنف ماشین ســاز فلز تراش و خدمات فنی 
خودروهای ســنگین شهرســتان اصفهان در 
گفت وگو با ایســنا با بیــان اینکه ریخته گری 
مادر صنعت اســت، گفت: بر خلاف دهه های 
گذشته که صنعت ریخته گری به صورت سنتی 
فعالیت می کرد، اکنون به واسطه توسعه دانش 
و استفاده از تکنولوژی، میزان آلودگی زیست 
محیطی کارگاه ها به شدت کاهش یافته است.

وی افزود: مصوبه ای در دهه ۷۰ صادر شد 

که بر اســاس آن باید واحدهای ریخته گری 
به فاصله بالاتر از ۵۰ کیلومتری شــهر منتقل 
شوند. مسئولین تا سال ها فقط به تذکر بسنده 
می کردنــد، امــا الان به خاطــر آلودگی هوا، 
به مصوبــه ای که مربوط به حدود ســه دهه 
پیش اســت که کارگاه ها به صورت سنتی کار 
می کردند، اســتناد کرده و چند واحد صنفی 
را پلمب و بقیه واحدهای ریخته گری را ملزم 
کرده اند که به شهرک صنعتی بزرگ اصفهان 

واقع در علویچه منتقل شوند. 
زیرساخت ها برای انتقال آماده نیست

رئیس اتحادیه با اشــاره به ضرورت تامین 
امکانات مــورد نیاز قبل از الــزام به انتقال و 
پلمب واحدها، اظهار کرد: مسئولین باید ابتدا 
زیرســاخت ها و امکانات لازم برای جابجایی 
کارگاه هــا را فراهم کنند، امــا علی رغم اینکه 
تاکنون امــکان واگذاری زمین در شــهرک 
صنعتی بــزرگ اصفهان به ریخته گران فراهم 
نشده اســت، در ماه های گذشــته سه واحد 

ریخته گری را پلمب کرده اند. 
شــیرانی با اشــاره به ضــرورت تخصیص 
تسهیلات به ریخته گران بیان کرد: اگر همین 
امــروز هم زمین در شــهرک صنعتی واگذار 
شــود، برای ســاخت و تجهیز کارگاه، انتقال 
دســتگاه ها و تجهیزات نیاز به صرف زمان و 
هزینه اســت که با توجه به توان مالی ضعیف 
بســیاری از فعالان صنعــت ریخته گری، نیاز 

اســت تســهیلاتی در قالب وام به متقاضیان 
تخصیص داده شود. 

رســول ســواری، مدیــر عامل شــرکت 
شــهرک های صنعتی اســتان اصفهــان نیز 
گفت: بر اســاس قانون، صنایــع باید حداقل 
در شعاع ۵۰ کیلومتری شهرها مستقر شوند. 
کارگاه های ریخته گری نیز به دلیل چالش های 
زیســت محیطی باید از مکان های شــهری و 
اطراف آن به مکانی مناسب منتقل شوند. در 
این خصوص جلساتی در استانداری برگزار شد 
و شهرک صنعتی بزرگ اصفهان برای استقرار 

گارگاه های ریخته گری در نظر گرفته شد.
وی در خصــوص تأمیــن زمیــن بــرای 
متقاضیــان و فعــالان صنعــت ریخته گری 
اصفهــان، در گفت وگو با ایســنا به امکانات و 
تســهیلاتی که شرکت شــهرک های صنعتی 
به متقاضیان زمین ارایه می دهد اشــاره کرد 
و افــزود: زمین هــای شــهرک های صنعتی 
به صــورت ۴۰ درصــد نقد و مابقی اقســاط 
۱۵ماهه به متقاضیــان و صنعت گران تحویل 
داده می شــود. آماده ســازی محوطه و تأمین 
زیرساخت های شــهرک های صنعتی از قبیل 
شــبکه تامین بــرق، گاز و لوله کشــی آب تا 
درب کارخانه در شهرک های صنعتی به عهده 

شرکت شهرک های صنعتی است.
سواری در خصوص زمان انتقال کارگاه های 
ریخته گــری، بیان کرد: بــا توجه به ضرورت 

آماده ســازی زیرســاخت های مــورد نیاز در 
شــهرک، پیش بینی می کنم تا پایان ســال 
جاری، جانمایی و مطالعات منطقه شــهرک 
صنعتی بــزرگ اصفهان – علویچه-  به انجام 
برســد و تا پایان تابستان ۱۴۰۳ نیز کارهای 
محوطه سازی و تأمین زیرساخت های شهرک 

تکمیل شود.
وی، با اشــاره به شــرایط خاص و کوچک 
بودن متــراژ زمین کارگاه هــای ریخته گری، 
تصریح کرد: طبیعی است هر چه متراژ زمین 
واگذاری کوچک تر باشد، تأمین امکانات برای 
هریک از واحدها زمان بر می شــود؛ برای مثال 
وقتی زمین یک واحد تولیدی بزرگ به چند 
کارگاه کوچک تقســیم می شود، باید به جای 
یک انشــعاب آب، برق، گاز، تلفن و ... تعداد 
واگذاری انشــعابات به واحدها بیشتر می شود 

و کارهای اداری اجرایی آن زمان بر می شود.
ســواری تصریح کرد: شرکت شهرک های 
صنعتی می تواند قیمت قطعات کوچک زمین 
را در زمــان واگذاری تا دو برابر قیمت مصوب 
افزایش دهد، اما شرکت شهرک های صنعتی 
اصفهــان در راســتای مســئولیت اجتماعی 
هیچ گونه افزایش قیمتی برای واگذاری زمین 
به فعالان صنعت ریخته گری اعمال نمی کند و 
زمین مورد نیاز آنان را با همان قیمت مصوب 
و شــرایط اقساطی مانند سایر صنایع بزرگ و 

متوسط در اختیار ریخته گران قرار می دهد.


